
zimní Malá Fatra 

plánováno na 20.1.07, 
uskutečněno ale až 24.2. 

Strečno - Suchý - Malý 
Kriváň - Bránica - Belá 

V lednu nebyl sníh. Na hřebenu 
M.Fatry byly kameny pokryté 
trochou ledu a navíc v plánovaném 
termínu bylo škaredé počasí. 6 
zájemců bylo sice zklamaných, ale 
nedalo se nic dělat. Túra byla 
odsunuta na jindy až budou lepší 
podmínky 

Ty nastaly v 2. polovině února. 
Po několika telefonátech  a e-
mailech jsme vyrazili 3 v sobotu 
24.2.07. 



Ranní rychlík měl 
zpoždění, a proto byl 
problém s dopravou do 
Strečna. Cestou dolinou na 
chatu pod Suchým se 
objevovaly první devětsily 
a po sněhu ani památky. 
Ale postupně začalo sněhu 
přibývat a u chaty 
p.Suchým jsme nasadili i 
mačky. Nebyly nutné, ale 
šlo o to pocvičit si na nich 
chůzi. 

Cestou na Suchý jsme 
pozorovali srázy Suchého 
a Stratence. Vrcholy vidět nebylo. Na vrcholu se do nás opřel silný vítr, takže pořádně 
zapnout bundy a nasadit kapuce. Viditelnost byla 20 - 50 m. Počasí nemělo daleko 
k takovému, kdy už se musí túra ukončit. 

Přešli jsme Stratenec a 
Malý Kriváň a měli jsme 
toho dost. A z Koniarek 
jsme šli dolů do doliny 
Bránica. 

Kousek pod hřebenem 
přestalo foukat a dokonce 
se objevilo i trochu 
slunka. Při sestupu jsme 
křížili medvědí stopu. To 
by nebylo nic divného, 
jenže šlápoty byly i na 
stopách po lyžařích kteří 
jeli 20 minut před námi. 


